
Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.10.2024 

  
 
USNESENÍ RK/27/1399/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2024 - odvětví školství dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1929/2024 

následující rozpočtová opatření:  
1. Zapojení kapitálových příjmů z prodeje majetku do výdajů Fondu rozvoje a reprodukce 

- odvětví školství - neinvestiční transfery PO v celkové výši 225.520 Kč (č. akce 
SM/24/361 SUPŠ HNN Hradec Králové) dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

 
2. Zapojení vratky - nedaňový příjem (SŠ zahradnická Kopidlno) do výdajů Fondu rozvoje 

a reprodukce - odvětví školství - neinvestiční transfery PO v celkové výši 80.363 Kč 
(č. akce SM/24/360 SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové) dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

 
3. Zapojení vratky - nedaňový příjem (G a SOŠ Pedag. Nová Paka) do výdajů Fondu 

rozvoje a reprodukce - odvětví školství - neinvestiční transfery PO v celkové výši 
36.000 Kč (č. akce SM/24/362 SŠ profes. přípr. Hradec Králové) dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté úpravy dle bodu I. a II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2024 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/27/1400/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
2 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2.202.963,56 Kč na výdaje k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:04.11.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1401/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 2.333.778,52 Kč pro projekt z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín“.  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
 

  termín: 11.11.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2024.  
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1402/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
3 

předfinancování, ORG 2099 ve výši 1.719.131,07 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních 
služeb DNSV“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:08.11.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1403/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 44.240,62 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.08.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.11.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1404/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
4 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 1.402.881,68 Kč pro projekt z odvětví školství
„Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, 
Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:04.11.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1405/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 1.057.033,92Kč na výdaje projektu z odvětví 
školství s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, 
Vrchlabí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:30.10.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2024 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1406/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
5 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099, kap. 21 na výdaje projektů z odvětví kultura v rámci financování záměru 
Vrbenského kasáren: 

 1. ve výši 141.345,18 Kč na výdaje projektu „Centrum kreativního muzejnictví 
Královéhradeckého kraje“, 0231000002, 

 2. ve výši 421.523,30 Kč na výdaje projektu „Kasárna muzejní kreativity Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_050/0002745, 

 3. ve výši 1.899.830,10 Kč na výdaje projektu „Revitalizace objektu Vrbenského 
kasáren“, 26800017, 
dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2026 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024.  
termín:31.12.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:04.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1407/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování 
ORG 2099 ve výši 734.299,72 Kč na výdaje projektu z odvětví kultury s názvem 
„Instalace FVE Regionální muzeum a galerie v Jičíně v Robousích“ v souladu 
s důvodovou zprávou. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/80 ve výši 155.760,55 Kč na výdaje projektu z odvětví kultury „Instalace 
FVE Regionální muzeum a galerie v Jičíně v Robousích“ v souladu s důvodovou 
zprávou.   

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
 

  termín: 30.06.2025 
 
    

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
6 

 
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
 

  termín: 31.10.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1408/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem „APLIKACE (DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) STÁLÉ 

EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866 – realizace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem APLIKACE (DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) STÁLÉ 

EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866 – realizace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku APLIKACE 
(DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) STÁLÉ EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866 – realizace“ 

 3. dodavatele k postupnému oslovení 
1. Charles Games s.r.o., IČO 088 84 731, Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 
Praha 1 
2. Tasty Air s.r.o., IČO 079 28 874, Jižní 2164/17, 700 30 Ostrava bude osloven 
v případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k dohodě 
o uzavření smlouvy s účastníkem, jehož návrh se umístil na 1. místě 

 4. zadavatele veřejné zakázky Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové 

III. p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. - člen  
Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Stanislav Hrbatý - náhradník 
termín:31.01.2025 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
7 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/27/1409/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace 

budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“ – stavební práce v 1PP a 2PP II 
v režimu otevřeného podlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o dílo, kterým je STATING s.r.o., 

Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČO 259 63 864, s nabídkovou 
cenou 32.357.702,83 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení splnila zákonem i zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl smlouvu 
podepsat, bude smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako 
další v pořadí (druhá) a který prokázal splnění zadavatelem i zákonem 
stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení, a to s účastníkem VALC, s.r.o., 
Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 455 37 151, s nabídkovou cenou 
33.679.719,88 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Revitalizace budovy Galerie moderního 

umění v Hradci Králové“ – stavební práce v 1PP a 2PP II zadávané v režimu 
otevřeného podlimitního řízení 

 2. 1. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
s dodavatelem STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 50004 Hradec Králové, 
IČO 259 63 864, s nabídkovou cenou 32.357.702,83 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1410/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry komise pro hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
8 

zakázku na služby s názvem "Evropské domy v krajích - stravovací zařízení, ul. Švendova 
č.p. 1282 HK - SP" 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem "Evropské domy 

v krajích - stravovací zařízení, ul. Švendova č.p. 1282 HK - SP", kterým je 
dodavatel MARHOLD a.s. IČ: 15050050, se sídlem: Motoristů 24, 530 06 
Pardubice, s celkovou nabídkovou cenou 63.841.575,49 Kč bez DPH, jelikož splnil 
všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější; 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí, a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízená stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem RONELI Stavby SE, 
IČ: 29316791, se sídlem: Vinohradská 282/151, 130 00 Praha 3, Žižkov, s celkovou 
nabídkovou cenou 63.947.073, 59 Kč bez DPH.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Evropské domy v krajích - stravovací zařízení, 

ul. Švendova č.p. 1282 HK - SP" zadávané v otevřeném podlimitním řízení, 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  
1. MARHOLD a.s., IČ: 15050050, se sídlem: Motoristů 24, 530 06 Pardubice, 
s nabídkovou cenou 63.841.575,49 Kč bez DPH; 
2. uzavření smlouvy dle bodu II.2. tohoto usnesení.   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 16.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1411/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele, společnosti „Společnost zemní práce pro ZAV – I/14 Solnice“, 

správce: SMOLA HK a.s., 09137912, Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, společník: Univerzita Hradec Králové, 62690094, Rokitanského 62/26, 500 03 
Hradec Králové – společník, podané proti žádosti o písemné objasnění nabídky ze dne 
27.09.2024, jež zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 
„I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ a závěry 
komise, jmenované pro hodnocení a posouzení podaných nabídek, obsažené v písemné 
zprávě o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 08.10.2024 dle důvodové zprávy. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyhovění námitkám proti žádosti o písemné objasnění nabídky ze dne 27.09.2024 dle 

bodu I tohoto usnesení a uložení nápravného opatření ve smyslu § 49 odst. 1 zákona 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
9 

č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spočívající 
ve zrušení závěrů komise, jmenované pro hodnocení a posouzení nabídek v rámci 
zadávacího řízení dle bodu I tohoto usnesení, uvedených v písemné zprávě o hodnocení a 
posouzení nabídek ze dne 08.10.2024 a uložení opětovného posouzení nabídky 
stěžovatele a prodloužení lhůty pro písemné objasnění nabídky o 10 pracovních dnů ode 
dne doručení rozhodnutí o námitkách stěžovateli. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

Podepsat rozhodnutí zadavatele o námitkách dle bodu II tohoto usnesení 
 

  termín: 23.10.2024 
  

  
2.  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 23.10.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1412/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitelky Domova V Podzámčí, s účinností od 01.11. 2024, dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov 
V Podzámčí 
termín:31.10.2024 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr ředitelce příspěvkové organizace Domov V Podzámčí 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1413/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl, 

IČO: 00194913 o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 11
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
na základě zjištění z veřejnosprávní kontroly, v celkové výši 1.745.731,66 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  v souladu s § 28 odst. 12 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, na 
základě zjištění z veřejnosprávní kontroly, v celkové výši 1.745.731,66 Kč, 
příspěvkové organizaci Domov sociální péče Tmavý Důl, IČO: 00194913 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
10 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova sociální péče Tmavý Důl o přijatém usnesení 
termín:30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1414/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl v roce 
2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl 
o přijatém usnesení    
termín:08.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1415/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení RK/26/1367/2024 ze dne 07.10.2024 
II.  s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních, zvláštních a specializačních příplatků včetně 

platových tarifů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým
krajem dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.11.2024 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:15.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1416/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na podání žádosti Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT na podporu 

oborových soutěží/odborných činností v roce 2025" 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje do výzvy MŠMT s názvem "Výzva na 
podporu oborových soutěží/odborných činností v roce 2025" 
termín:04.11.2024 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
11 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 
podat žádost Královéhradeckého kraje do výzvy MŠMT s názvem "Výzva na 
podporu oborových soutěží/odborných činností v roce 2025" 
termín:04.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1417/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel organizací podpořených na Burze 

filantropie dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Poskytnutí dotací na individuální účel organizacím podpořeným na Burze 

filantropie ve výši 70.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví 
individuální dotace), finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány: 

 a) Centrum Orion, z.s. - projekt S řezacím plotrem si ostudu neuřízneme, reg. č.
24RGI02-0421 - 20.000 Kč 

 b) Dítě v srdci, z.s. - projekt Krabice, kterou nechcete, je nakonec tím 
nejcennějším, co máte, reg. č. 24RGI01-0174 - 30.000 Kč 

 c) Spirit2018 z.s. - projekt P(R)OTKÁVÁNÍ, reg. č. 24RGI01-0173 - 20.000 Kč 
 2. Uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s organizacemi dle bodu II.1. 
III. u k l á d á  
  Gestorovi odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:21.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1418/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy; 

 
2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01 a jsou 

uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 11.320.000 Kč všem žadatelům o dotaci dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01; 
 

2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují podmínky 
dotačního programu č. 24OPK01 a jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
12 

o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1419/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 22OPK01-0100 s příjemcem XXXXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (změna zdroje vytápění); 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 24OPK01-0047 s příjemkyní XXXXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 24OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (změna zdroje vytápění); 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 24OPK01-0112 s příjemkyní XXXXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 24OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (změna zdroje vytápění); 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 24OPK01-0180 s příjemcem XXXXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 24OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (změna zdroje vytápění). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1420/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/25/1302/2024 ze dne 23.09.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
24OPK01", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0355, žadatelka XXXXXXXXXXX - oprava obce 
u trvalého pobytu a místa realizace; 

 2. žádost o dotaci č. 24OPK01-0359, žadatelka XXXXXXXXXXX - oprava data 
narození. 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě 
pověření. 
termín:31.12.2024 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
13 

 
USNESENÍ RK/27/1421/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0204 od příjemce XXXXXXXXXXX 

v rámci dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji I; 

 2. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0555 od příjemce XXXXXXXXXXX 
v rámci dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji I.; 

 3. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-1144 od příjemce XXXXXXXXXXX 
v rámci dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji I.; 

 4. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-1212 od příjemkyně XXXXXXXXXXX 
v rámci dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji I. 

 

 
USNESENÍ RK/27/1422/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje, IČ 48145122 pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099): 
1. v rámci kapitálových výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.257.003,96 Kč, 
2. v rámci běžných výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši
1.532.465 Kč, 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1289/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.10.2024 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
14 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1423/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  stanovisko Správy silnic Královéhradeckého kraje k prodeji části pozemku 

p. č. 661/1 v k. ú. Holín 
II.  r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/770/2024 ze dne 27.05. 2024 

v plném rozsahu, kterým byl odsouhlasen prodej části pozemku p. č. 661/1 v k. ú. 
Holín 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského

živnostenského úřadu 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/27/1424/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o souhlas vlastníka s opravou v nemocnici Trutnov 
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Trutnov: 
- výměna 4 ks vstupních dveří v hodnotě cca 130.215 Kč včetně DPH za splnění 
podmínek dle přílohy usnesení. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:18.11.2024 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
15 

 
USNESENÍ RK/27/1425/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do 
ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulky v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 15.11.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1426/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR ve výši 300.000 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kap. 16 ve stejné výši  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1427/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1929/2024 

následující úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch, návrhem dochází: 
- ke snížení kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování projektů kap. 16 ve 
výši 22.089,41 Kč za současného zvýšení běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování projektů kap. 16 ve stejné výši  
  



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1428/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2024 v celkové 

výši 150.000 Kč na: 
- nákup nového mikroskopu pro přírodovědecké oddělení MVČ ve výši 70.000 Kč 
- nákup nových žaluzií do depozitáře v Gajerových kasárnách ve výši 80.000 Kč 
2. Regionálnímu muzeu a galerii Jičín použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 
440.000 Kč na: 
- garážová vrata do přístavby depozitáře v Robousích v částce 300.000 Kč 
- regálový systém do depozitáře přírodověda 140.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 22.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1429/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Dodávka a instalace EPS pro 

Domov důchodců Náchod – zajištění výkonu TDS a BOZP II“, ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 122, odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele Ekologický rozvoj a výstavba 
s.r.o. (IČ 27504514), nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř , který prokázal 
splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky s názvem: „Dodávka a instalace EPS pro Domov důchodců Náchod – 
zajištění výkonu TDS a BOZP II“, a to účastníka s nabídkovou cenou 148.000 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy).  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 

EPS pro Domov důchodců Náchod – zajištění výkonu TDS a BOZP II“ zadané v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
17 

 
2. Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. (IČ 27504514), nám. Československé 
armády 37, 551 01 Jaroměř, dle bodu II. tohoto usnesení.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:   
1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.10.2024 

  

  
2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III.2 tohoto usnesení. 

 
  termín: 30.11.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1430/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Dodávka a instalace EPS pro 

Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice – zajištění výkonu TDS a BOZP II“, ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 122, odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele Ekologický rozvoj a výstavba 
s.r.o. (IČ 27504514), nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř , který prokázal 
splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky s názvem: „Dodávka a instalace EPS pro Domovy Na Třešňovce, Česká 
Skalice – zajištění výkonu TDS a BOZP II“, a to účastníka, s nabídkovou cenou 140.000 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy).  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 

EPS pro Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice – zajištění výkonu TDS a BOZP 
II“ zadané v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. (IČ 27504514), nám. Československé armády 37, 
551 01 Jaroměř, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:   
1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.10.2024 

 
    

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2024 
18 

 
2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III.2 tohoto usnesení. 

 
  termín: 30.11.2024 

  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 

  


